C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.699/2006

Autor: Senado Federal - Paulo Paim

Data da
Apresentação:

21/12/2006

Ementa: Institui o Estatuto do Portador de Deficiência e dá outras
providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Indefiro, nos termos do art. 142 do RICD, o pedido de
desapensação contido no Requerimento n. 2210/11, por
entender que a apensação se deu de forma regimental.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 11/07/2011